公告编号：临 2023-02

华泰保险集团股份有限公司

关于实际控制人变更的重大事项信息披露公告

根据《中国银保监会关于华泰保险集团股份有限公司变更股东的

批复》（银保监复〔2022〕689 号）及截至 2023 年 10 月 1 日的股东

变更情况，安达天平再保险有限公司（英文名称为“Chubb Tempest

Reinsurance Ltd.”，持股比例 25.9576%）、安达北美洲保险控股公

司（英文名称为“Chubb INA Holdings Inc.”，持股比例 22.2917%）、

安达美国保险公司（英文名称为“ACE American Insurance Company”，

持股比例 12.9110%）和安达百慕大保险公司（英文名称为“Chubb

Bermuda Insurance Ltd.”，持股比例 10.9310%）合计持有华泰保险

集团股份有限公司股份比例已增至 72.0913%。鉴于安达天平再保险

有限公司、安达北美洲保险控股公司、安达美国保险公司、安达百慕

大保险公司均为安达有限公司（英文名称为“Chubb Limited”）的

控股子公司，因此，安达有限公司成为华泰保险集团股份有限公司的

实际控制人。

根据《保险公司信息披露管理办法》和《银行保险机构公司治理

准则》等有关规定要求，现予以公告。

华泰保险集团股份有限公司

2023年 10 月 13 日